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Valtionavustukset etsivään nuorisotyöhön
 
 
 

Hakija 
 

Y-tunnus 
0175622-1

 
Jämsän kaupunki 

 
 Sijaintikunta 
 Jämsä

Hakemuksen käsittelevä AVI 
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto (LSSAVI) 

Yhteystiedot 
 Postiosoite 
  
 Lähiosoite tai PL 
 Paattilantie 2

 
 
 
 
 
Postinumero 
42100

 
 
 
 
 
Postitoimipaikka 
JÄMSÄ 

Maksuyhteys 
 Tilinumero (IBAN) 
 FI7250910310005599

Pankin tunnistetieto (BIC) 
OKOYFIHH

 
 
 

Toiminnan tiedot

Haetaanko avustusta etsivä nuorisotyön aluekoordinaatioon? 
Ei 
 
Toiminnan nimi 
Etsivä nuorisotyö Jämsä 2026 
 
Tiivistetty kuvaus toiminnasta 
Etsivä nuorisotyö Jämsä 2026 -hanketoiminnan tavoitteena on toteuttaa nuorisolain mukaista etsivää nuorisotyötä 
Jämsässä. Etsivän nuorisotyön tehtävänä on tavoittaa 15-28 -vuotias tuen tarpeessa oleva nuori. Etsivä nuorisotyö 
tarjoaa nuorille mahdollisuuden henkilökohtaiseen ohjaukseen ja tukeen. Ensisijaisesti etsivä nuorisotyö kohdentuu 
koulutuksen tai työelämän ulkopuolella oleviin nuoriin sekä nuoriin, jotka toivovat apua johonkin itseä askarruttavaan 
asiaan. 

 

Toteutus 
Toteuttaja 
Jämsä 
 
Toteutusalue 
Jämsä 

 
 Toimintaympäristö 
 Etsivän nuorisotyön ohjaajat toimivat yhteistyössä Jämsän kaupungin perusopetuksen ja lukiokoulutuksen, 
nuorisopalvelujen, työllisyysalueen ja asumisneuvonnan kanssa. Tiivistä yhteistyötä tehdään myös Jyväskylän 
koulutuskuntayhtymä Gradian, Työvalmennussäätiö Avituksen työpajatoiminnan sekä Keski-Suomen ja 
hyvinvointialueen eri toimijoiden kanssa. Työskentely tapahtuu siellä missä nuori tarvitsee ohjausta ja on helpoiten 
tavoitettavissa, muun muassa kouluilla, nuoren kotona, etsivien toimistolla, viranomaistapaamisissa tai lenkkipoluilla. 
Jämsän etsivän nuorisotyön ohjaajat eivät tee tällä hetkellä katutyötä vaan tarjoavat nuorelle ammatillista 
palveluohjausta ja konkreettista tukea arjen ja elämänhallinnan eri osa-alueilla yhteistyössä muun palveluverkoston 
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kanssa. Jämsän kaupungin ylläpitämä LuovaStartti, nuorten elämänhallintataitoihin valmentava työpajatoiminta 
starttivalmentajineen on yksi tärkeä yhteistyökumppani etsivälle nuorisotyölle. Yhteistyö LuovaStartti-toiminnan kanssa 
mahdollistaa nuoren kokonaisvaltaisen tukemisen arjessa. Sosiaalinen media mahdollistaa ajantasaisen tiedonkulun ja 
näkyvyyden ja on yksi ohjauksen toimintaympäristö. 
 
Etsivän nuorisotyön yksi toimistoista sijaitsee keskustassa Jämsän pääkirjaston yhteydessä. Samoissa tiloissa 
järjestetään myös nuorten LuovaStartin ryhmätoimintaa. Jämsän pääkirjasto ja sen yhteydessä toimivat kohdennetun 
nuorisotyön tilat ovat olleet syksyn 2025 ajan remontissa lukuisten vesivuotojen vuoksi. Remontti jatkuu vielä 
vuodenvaihteen yli ja takaisin ko. tiloihin päästäneen muuttamaan tammikuun 2026 aikana. 
 
Etsivän nuorisotyön yksilötapaamisiin on lisäksi käytettävissä Jämsän kaupungin tiloista Virastotalo Koskelo 
Jämsänkoskella sekä Kelhänkadun virastotalo Jämsässä. Ko. tiloissa on toiminut etsivän nuorisotyön toimistot myös 
syksyn 2025 aikana. 
 
Etsivä nuorisotyö sijoittuu Jämsän kaupungin organisaatiossa sivistystoimialalle elämänlaatupalvelujen tulosalueelle 
vapaa-aikapalvelujen tulosyksikköön. Näille nuorten palveluille on perustettu oma kustannuspaikka "Kohdennettu 
nuorisotyö". Lisäksi hankkeita seurataan kirjanpidossa omilla tunnisteillaan. 
  
 

Tavoitteet 
Etsivän nuorisotyön ohjaajien tärkein tehtävä on tavoittaa kaikki palveluun ohjautuneet nuoret ja ohjata heidät 
löytämään palvelujärjestelmästä ne yhteistyötahot, jotka ovat senhetkisen elämäntilanteen mukaan 
tarkoituksenmukaisia ja tukevat heidän tulevaisuuden suunnitteluaan. Etsivän nuorisotyön tavoitteet määrittyvät 
nuorisolaista ja työtä tehdään lain mukaisesti. Työn tavoitteena on vahvistaa nuoren elämänhallintataitoja, 
mahdollisuuksia löytää paikkansa yhteiskunnassa, sekä vähentää nuorten syrjäytymistä ja työelämän ja koulutuksen 
ulkopuolella olevien nuorten määrää.  
 
Ajalla 1.1.2025-31.11.2025 etsivään nuorisotyöhön ohjautui 148 nuorta, joista 77 nuorta tuli uutena ohjauksena. 131 
nuorta 148 nuoresta tavoitettiin. Kontakti-status oli 9 nuorella marraskuun loppuun mennessä. Hankekausi oli kesken 
tätä hakemusta tehtäessä ja näistä luvuista puuttuu vuoden 2025 joulukuun tilastot. 
 
Joulukuussa 2023 alkaneen kauden aikana (kausi päättyi vuoden 2024 lopussa) etsivän nuorisotyön palveluihin 
ohjautui 118 nuorta, joista 110 nuorta tavoitettiin vuoden 2024 loppuun mennessä.  
 
Vuonna 2024 15-28- vuotiaiden nuorten määrä Jämsässä oli 11,30% koko kaupungin asukasmäärästä (2159 
henkilöstä). Alle 25-vuotiaiden työttömien työnhakijoiden määrä Jämsässä vuonna 2024 oli 118 nuorta. 15 - 24-
vuotiaiden työttömien osuus prosentteina 18 - 24-vuotiaasta työvoimasta vuonna 2024 oli 18,4%.  Vuoden 2023 
tilaston mukaan syrjäytymisriskissä olevien nuorten määrä oli 416 nuorta. Vuoden 2024 luvut eivät olleet 
hakemuksen jättöhetkellä saatavilla. 
 
Etsivä nuorisotyö on Jämsässä juurrutettu jo aiemmin osaksi monialaista yhteistyötä nuorten osallisuuden 
toimintaedellytysten lisäämiseksi toimijoiden yhteisvastuullisuutta korostaen. Vuoden 2026 aikana keskitytään 
nuorten tavoittamisen lisäksi sidosryhmätyöskentelyn vahvistamiseen Jämsässä muuttuneilla resursseilla. Vuoden 
2026 tavoitteena on tiivistää Jämsän kaupunkiorganisaation sisäisiä ja ulkoisia yhteistyörakenteita etsivän 
nuorisotyön ja muiden palveluiden välillä, toimia yhdessä nuorten kanssa joustavasti eri työskentelytiloissa ja luoda 
edelleen mahdollisimman toimivat rakenteet etsivälle nuorisotyölle työkäytänteineen ajassa elävien palveluiden 
keskellä. 

 
Toimintasuunnitelma 
Etsivässä nuorisotyössä ohjaajan ensisijainen tavoite on luoda nuoreen luottamuksellinen suhde ja toimia nuoren 
luotsina alati muuttuvassa palvelujärjestelmässä suunnitelmallisesti. Työskentely on nuorelle aina vapaaehtoista. 
Jämsässä etsivät tavoittavat nuorta eri tavoin. Mikäli nuorta ei tavoiteta soittaen, viestitse, sähköpostitse tai muita 
viestikanavia käyttäen, etsivät tekevät tarvittaessa työparina käynnin myös kotiovella. Nuoren tavoittaminen koetaan 
aina tärkeäksi. 
 
Yhteiskunnallinen tilanne heijastuu nuorten asumiseen, taloudelliseen pärjäämiseen sekä työllistymiseen. Etsivässä 
nuorisotyössä on tärkeää tunnistaa nuoren tuen tarpeet ja tarjota oikea-aikaista apua. Etsivän nuorisotyön ohjaajat 
auttavat nuorta löytämään polkuja opintoihin, työhön tai muihin mielekkäisiin toimintoihin. Lisäksi etsivät kannustavat 
nuorta osallistumaan yhteisöönsä ja löytämään omia vahvuuksiaan. Etsivässä nuorisotyössä tehdään tiivistä ja 
nuoren tarpeen mukaista yhteistyötä työllisyyspalveluiden, sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä eri oppilaitosten 
kanssa. Etsivä nuorisotyö toimii Jämsän kaupungin sisällä nuorisotyön tiimissä. Yhteistyötä tehdään laajasti sen 
sisällä kolmannen sektorin ja nuorten parissa toimivien tahojen kanssa. 
 
Etsivän nuorisotyön ohjaajat osallistuvat yhdeksännen luokan vanhempainiltoihin ja käyvät esittäytymässä Jämsän 
kaikille yhdeksäsluokkalaisille, jotta palvelu tulisi tutuksi. Jämsän kutsuntatilaisuuksiin osallistutaan myös vuosittain. 
Kaikilla ohjaajilla on ajantasainen Aikalisä- koulutus. Ohjausryhmä on yhteinen LuovaStartti -nuorten 
työpajatoiminnan kanssa. Ohjausryhmän tarkoituksena on tukea ja ohjata nuorten palveluiden toimintaa. 
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Etsivän nuorisotyön ohjaajina jatkavat Maija Haromo (Sosionomi AMK), Mirva Järvinen (Sosionomi AMK) ja Päivi Siili 
(Kuntoutuksen ohjaaja AMK). Kaikki kolme etsivän nuorisotyön ohjaajaa toimivat Jämsän kaupungin työntekijöinä. 
Työntekijöillä on usean vuoden kokemus etsivästä nuorisotyöstä. Etsivää nuorisotyötä toteutetaan vuoden 2026 
aikana yhteensä 2,8 henkilötyövuoden voimin. Kaikki kolme ohjaajaa työskentelevät 31.7.2026 saakka täydellä 
työajalla etsivässä nuorisotyössä. Loppuvuoden ajan 1.8.2026 alkaen yksi ohjaajista työskentelee 50 % työajalla 
etsivässä nuorisotyössä ja 50% työajalla koulunuorisotyössä. 

 
 Arviointi, seuranta ja vaikuttavuus 
 Etsivän nuorisotyön tavoitteita ja nuoren tilanteiden edistymistä seurataan jatkuvasti yhteistyön aikana. Yhdessä 
nuoren kanssa luodaan nuoren tarpeisiin perustuva suunta. Arviointia ja seurantaa toteutetaan yhteistyössä nuoren ja 
muun verkoston kanssa esimerkiksi työllisyys- ja hoitoneuvotteluissa, ja työpajojen ohjauskeskusteluissa. Verkostotyö 
mahdollistaa yhdessä ajantasaisen reflektoinnin ja etsivän nuorisotyön vaikuttavuuden arvioinnin. 
 
Etsivän nuorisotyön verkostolle teetetään vuosittainen verkostokysely, jonka avulla kerätään yhteistyökumppaneiden 
kokemuksia etsivän nuorisotyön yhteistyöstä kuluneelta vuodelta. Arviointia tehdään myös kohdennetun nuorisotyön 
hankkeiden ohjausryhmässä. Ohjausryhmässä on edustus Jämsän kaupungin opetuspalveluista, työllisyyspalveluista ja 
vapaa-aikapalveluista sekä hyvinvointialueen oppilashuollon, sosiaalityön ja nuorten mielenterveys- ja päihdepalveluista. 
 
Etsivästä nuorisotyöstä raportoidaan vuosittain sivistyslautakunnalle. Etsivää nuorisotyötä, sen tuloksia ja vaikuttavuutta 
arvioidaan myös kaupungin tilinpäätöksessä/toimintakertomuksessa. 
 
Par-järjestelmä ja Sovari on ajantasaisesti käytössä etsivän nuorisotyön arvioinnissa. Työn vaikuttavuus on mitattavissa 
muun muassa sitoutumisessa etsivään työhön ja nuoren yhteistyölle asettamien tavoitteiden toteutumisessa. 
 
Etsivässä nuorisotyössä on otettu käyttöön nuoDo yhteensopiva lisäosa Parentissa. Kunnallisen nuorisotyön 
tilastointijärjestelmän nuoDo:n käyttöä lisätään ja tehostetaan vuoden 2026 aikana. Tavoitteena on, että 
tilastointijärjestelmää voidaan hyödyntää jatkossa etsivän nuorisotyön arvioinnissa ja seurannassa. 
 
 Yhteistyötahot Muut yhteistyötahot 

Valtakunnallinen etsivä nuorisotyö, Koulutuskuntayhtymä Gradia, K-S 
hyvinvointialue, työllisyysalue, Jämsän Seurakunta, Työvalmennussäätiö 
Avitus, yhdistykset

Kustannusarvio ja rahoitus
Haettava summa (€) 
77000,00 
 
Avustuksen suunniteltu käyttöaika 
01.01.2026 - 31.12.2026 
 
Palkattavien etsivää nuorisotyötä tekevien määrä henkilötyövuosina 
 2,8 
 
 
Kustannusarvio 

Kustannus Summa (€) %-osuus Erittely 
Palkkakustannukset 
sivukuluineen / 
työpalkkio 

137000,00 83%  Etsivän nuorisotyön ohjaajien (2,8 htv) henkilöstökulut 

Matka- ja 
kuljetuskustannukset 

7000,00 4%  Etsivän nuorisotyön ohjaajien kilometrikorvaukset 

Kurssi- ja 
koulutuskustannukset 

900,00 1%  Etsivän nuorisotyön ohjaajien koulutuksien ja kurssien 
osallistumismaksut 

Työnohjauskustannuks
et 

2400,00 1%  Työnohjaus on yhteinen nuorten LuovaStartti - 
työpajatoiminnan kanssa ( 8-9 tapaamista) 

Muut kustannukset 17000,00 10%  ICT-palvelut 4 500e, tilavuokrat 4 000e, aineet, 
tarvikkeet ja tavarat 3 000e, muut tukipalvelut 5 500e 

Yhteensä (€) 164300,00   
 

Rahoitus 
Rahoituslähde Summa (€) Erittely 
Valtionavustus (haettava summa) 77000,00  
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Kunnan rahoitus/kuntien omarahoitus 87300,00  Etsivän nuorisotyön ohjaajien 
henkilöstökustannukset sekä muut hanketoiminnan 
kulut 

Yksityinen omarahoitus 
 

  
Muu julkinen rahoitus ja avustukset 

 
  

Muu rahoitus 
 

  
Yhteensä (€) 164300,00  

 
Valtionavustuksen osuus kokonaisrahoituksesta 
46,87 % 
 
Tarkemmat tiedot rahoituksesta 

 
 

 

Liitteet 
 

Liitteen nimi Kuvaus Lähde 
tehtäväkuvaus etsivän nuorisotyön 
ohjaaja 01012026.doc 

Etsivä nuorisotyö 2026 Jämsä, 
tehtäväkuvaus 

Alkuperäinen 
asiointi 

Asioija 
 

Asioijan etunimi 
Katja 

Asioijan sukunimi 
Pohjoismäki 
 

Asioijan valtuutustieto 
Oma ilmoitus valtuudesta yrityksen/yhteisön puolesta asiointiin 

 
Aluehallintovirastojen yhteystiedot (www.avi.fi) 

https://avi.fi/yhteystiedot

